--------------------------------------------------  

En el anexo A del mencionado Pliego de 

Condiciones Administrativas Reguladores, consta el 

precio tipo para la tercera subasta de 1.704.783,45 

euros y el precio tipo para la cuarta subasta de UN 

MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CINCO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (1.534.305,11 €). ---  

**Copias autenticadas de los referidos 

documentos originales que obran en los archivos del 

INVIED O.A., yo el Notario, dejo incorporada a esta 

matriz. -------------------------------------------  

IV. Que el día 28 de marzo de dos mil veintitrés,

[...]

Tras el periodo de licitación, el Presidente 

de la Mesa, según consta en el Acta, acordó declarar 

adjudicatario provisional en cuarta subasta, al ser 

la única oferta presentada, a la empresa NEW FAVORITE 

INVESTMENTS SL (CIF: B10617645), en la cantidad de 

UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL EUROS 

(1.535.000,00 €). ---------------------------------  

Fotocopia autenticada del Acta, cuyo documento 

original obra en los archivos del INVIED O.A., yo el 

Notario, dejo incorporada a esta matriz. ----------  

V. Que por Resolución del Director Gerente del 

INVIED O.A.

[...]

corrección de error material de 24 de mayo del 2023) 

según oficios que se exhiben, se acordó: ----------  

1º.- Aprobar la subasta y elevar a definitiva la 

adjudicación en cuarta subasta, a la mercantil NEW 

FAVORITE INVESTMENTS SL (CIF: B10617645), en la 

cantidad de UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

EUROS (1.535.000,00 €), en la modalidad de pago al 

contado, a tenor de lo establecido en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Reguladoras que ha 

regido en la enajenación. -------------------------  

2º.- Requerir a NEW FAVORITE INVESTMENTS S.L. 

(CIF: B10617645), para que en el plazo de UN MES, a

[...]

CINCUENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y OCHO EUROS CON 

CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (1.257.088,54 €) ------  

Finca registral 17460: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 

MIL OCHENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS 

(159.086,39 €) ------------------------------------  

Finca registral 67301: CIENTO DIECIOCHO MIL 

OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS 

(118.825,07 €) ------------------------------------  

SEGUNDA. Dicho precio total de UN MILLÓN 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL EUROS (1.535.000,00 

€), es satisfecho por la parte compradora de la 

siguiente forma: ----------------------------------  

- La cantidad de CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS 

DE EURO (105.233,55 €), importe de lo ingresado

[...]

se considera la operación dentro de los supuestos en 

los que se debe de realizar la inversión del sujeto 

pasivo. -------------------------------------------  

El IVA correspondiente a esta compraventa al 

tipo del 21% asciende a la cantidad de TRESCIENTOS 

VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS 

(322.350,00 €). -----------------------------------  

Y teniendo en cuenta los supuestos de inversión 

del sujeto pasivo que para evitar el doble perjuicio 

que se produce a la Hacienda Pública por la posible 

falta de ingreso del impuesto por la entidad 

transmitente y la deducción del IVA soportado por la